
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  885 del  03-12-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z0331EF479

Oggetto: Liquidazione per erogazione Buoni Spesa/Welfare mediante la Ditta DAY
Ristoservice S.P.A "Spesa che ha usufruito del contributo del POC Sicilia
2014/2020": -D.D.G. n.304 del 04/04/2020, PO FSE 2014/2020, CIP: 2014.
IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0161- CUP: E89E20000390002- PO FSE
2014/2020; -D.D.G.n.129 del 01/02/2021 a valere del POC SICILIA
2014/2020 CIP-2017 POC SICILIA1/10/9.1/7.1.1/0142- CUP:
E89J21002860002 POC SICILIA 2014/2020.-

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;



- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che :

- la Giunta della Regione Siciliana, con Deliberazione n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii. ha
disposto misure urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e
che non possono fare fronte, con risorse proprie, ad esigenze primarie, destinando per le
sopracitate finalità a valere sul Fondo PO FSE (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di
investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.1 Azione di riferimento 9.1.3):

- in favore del Comune di Valguarnera Caropepe è stata assegnata, in tale fase iniziale, in
misura pari al 30% della quota di riparto per Comune prevista nella tabella richiamata in
premessa, la somma di         € 45.342,00  già rendicontata in quota PO FSE, sulla piattaforma
“Sistema Informativo,  Sicilia FSE 1420” per la somma complessiva di € 44 .610,00,  con una
somma residuale di € 732,00 che verrà restituito alla Regione Siciliana cpn le modalità
indicate nelle istruzioni operative n.5 del 01/04/2021;

- con D.D.G. n.304 del 04/04/2020 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, ha approvato la tabella di riparto in favore dei Comuni a cui assegnare le
risorse in quota capitaria, giusta tabella allegata alla citata deliberazione;

- che con D.D.G. n. 129 del 01/02/2021 l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, ha  approvato  l’All.1, schema di riparto in favore dei Comuni,
a valere del POC Sicilia 2014/2020, in forza del D.D.G. 304/2020 e che, in esecuzione del
D.D.G. n.448 del 06/04/2021, ha impegnato e liquidato in favore del Comune di Valguarnera
Caropepe, la 2° tranche per un importo di € 45.342,00, pari al 30% dello stanziamento
iniziale;

Visti:

la propria Determina n.409 del 07/06/2021 di affidamento e impegno somma per
erogazione Buoni spesa /Welfar ealla ditta Ditta DAY Ristoservice S.P.A. per l’erogazione di
voucher spesa a favore dei cittadini tramite tessera sanitaria;

la fattura emessa dalla Ditta DAY Ristoservice n.V0-258215 del 11/11/2021 per un-
totale di        € 7.300,00;

 l’Avviso e il modello di domanda, rivolti agli esercizi commerciali che hanno-
manifestato la disponibilità alla fornitura di generi alimentari e di prima necessità
mediante Buoni spesa/elettronici;

l’Avviso pubblicato all’Albo pretorio e sulla sezione avvisi del sito web del Comune di-
Valguarnera Caropepe, per l’individuazione dei nuclei familiari in difficoltà, relativo al
mese di Settembre 2021, destinatari dei Buoni Spesa Elettronici, con i parametri
economici stabiliti nel richiamato “Atto di adesione” o la differenza tra l’importo
massimo per il nucleo familiare ed eventuali importi percepiti a valere sui precedenti
sostegni pubblici;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.286 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Tenuto conto che entro il termine dell’avviso pubblico sono pervenute al protocollo generale
dell’Ente un totale complessivo di n.40 istanze di cui solo n. 21 aventi diritto alla erogazione
dei Buoni Spesa, per le quali si è proceduto a verificare la sussistenza dei requisiti e lo stato
effettivo di disagio economico;

Visto il D.U.R.C. dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi INPS e INAIL e
le dichiarazioni sostitutive rese da ciascun richiedente, ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli
adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi
finanziari”;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione delle somme a rimborso dei buoni
spesa emessi dalla Società DAY Ristoservice  per la complessiva somma di € 7.300,00 da
prelevare dal  cap. 2542/2 "Fondo di solidarietà alimentare- Emergenza Covid.19" Miss.12-
Progr.04- Tit.1- Macr. 03-01-011, in corrispondenza del capitolo di entrata 13/2,  del bilancio
2021 in corso di formazione ;

D E T E R M I N A

1 Liquidare e pagare la somma complessiva di € 7.300,00 (Esente IVA) alla Società
Day Ristoservice SPA con sede legale in Bologna in Via Trattati Comunitari Europei
1957/2007 n.11 Codice Fiscale e Partita IVA 03543000370, mediante bonifico c/o Banca
Montepaschi di Siena Spa, Succursale di Bologna, e secondo gli estremi identificativi del
conto corrente indicati nella allegata dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari e che non viene pubblicata per l’osservanza della Legge 675/96 e
s.m.i, per la fornitura di Buoni Spesa, sotto forma di ricariche su tessera sanitaria a favore
degli utenti.

2 Disporre che gli Uffici Finanziari emettano il relativo mandato di pagamento per la
superiore somma  che trova allocazione al  cap 2542/2 "Emergenza Covid.19"
Miss.12-Progr.04-Tit.1- Macr. 03-01-011, in corrispondenza del capitolo di entrata 13/2,
del bilancio 2021 in corso di formazione: “Spesa che ha usufruito del contributo del
PO-FSE-Sicilia 2014 – 2020 - CIP 2014. IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0161 CUP
E89E20000390002".-

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 233

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.286 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Lì  03-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.286 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


